СОВЕТ АПАСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от 16 января 2026 года N 19

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Поселок городского типа Апастово» Апастовского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября  2025 года № 432-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации»  Совет Апастовского городского
поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан решил:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Поселок городского типа Апастово» Апастовского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденное решением Совета Апастовского городского поселения
Апастовского муниципального района Республики Татарстан  8 ноября 2019 года N
214, следующие изменения:
 пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.Получатель бюджетных средств обладает следующими бюджетными
полномочиями:

1) составляет, утверждает и ведет бюджетную смету в порядке, определяемом в
соответствии со статьей 221  Бюджетного кодекса РФ;

2) принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных
обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства;

3) обеспечивает результативность, целевой характер использования
предусмотренных ему бюджетных ассигнований;

4) вносит соответствующему главному распорядителю (распорядителю)
бюджетных средств предложения по изменению бюджетной росписи;

5) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);
6) формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной

отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств
соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;

7) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными
правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.».

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения.

Глава муниципального образования
«Поселок городского типа Апастово»
Апастовского муниципального района
Республики Татарстан

А.Г. Зиганшин

kodeks://link/d?nd=553655085&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001RCUPH3
kodeks://link/d?nd=553655085&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001RCUPH3
kodeks://link/d?nd=553655085&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001RCUPH3
kodeks://link/d?nd=553655085
kodeks://link/d?nd=553655085
kodeks://link/d?nd=553655085
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/221